

sobota, 08.02.2020

80. rocznica deportacji na Sybir

80. rocznica wywózki na Sybir – Dzień Pamięci

Niedziela, 9 lutego 2020 roku – 80. rocznica aresztowania przez NKWD i wywózki obywateli polskich z ziem zajętych przez Armię Czerwoną na Sybir. W naszym kościele uczciliśmy pamięć wszystkich Sybiraków, żyjących i zmarłych. Msza święta celebrowana przez ks. proboszcza Bogdana Popławskiego zgromadziła licznych parafian i gości, w tym wielu leśników z nadleśnictw Puszczy Białowieskiej, Białowieskiego Parku Narodowego i Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku. Nabożeństwo uświetniały poczty sztandarowe RDLP w Białymstoku, BPN i Technikum Leśnego w Białowieży. Na zakończenie – ekumeniczna modlitwa za zmarłych Sybiraków, prowadzona przez ks. Bogdana oraz ks. Piotra Trochimczuka, wikarego prawosławnej parafii św. Mikołaja w Białowieży. Po mszy św. Chór Leśników Puszczy Białowieskiej, nagradzany brawami zebranych, wykonał kilka okolicznościowych pieśni.

Dopełnieniem uroczystości była inscenizacja plenerowa pt. "Na Sybir! Aresztowanie rodziny leśnika przez NKWD 10 lutego 1940 roku" zaprezentowana przez Stowarzyszenie Grupa Wschód pod kierunkiem pana Andrzeja Bieluczyka i z objaśniającą narracją dr. Bogusława Kosela z Muzeum Podlaskiego w Białymstoku. Leśniczówkę "zagrała" nasza plebania, a tłumnie zgromadzona widownia w ciszy i ze wzruszeniem oglądała rekonstrukcję tragicznych wydarzeń, które 80 lat temu boleśnie dotknęły tak wiele rodzin leśników z Białowieży i naszego regionu...

Dla wszystkich uczestników dzisiejszego Dnia Pamięci przygotowaliśmy także kopie artykułu red. Agaty Puścikowskiej pt. "Gdy tata rozmrażał ubranie", który ukazał się w ogólnopolskim wydaniu Gościa Niedzielnego (z 9 II br.). Artykuł oparty jest na wspomnieniach naszego parafianina, pana Pawła Szpakowicza, który został wywieziony na Syberię jako 5-letnie dziecko wraz z rodzicami, babcią i piątką rodzeństwa. Byliśmy szczęśliwi, że pan Paweł – świadek tamtych tragicznych wydarzeń – uczestniczył wraz z żoną w dzisiejszych uroczystościach.